Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 16
Datum verslag 14-03-2019
Insolventienummer F.01/11/184
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000032675:F002
Datum uitspraak 01-03-2011
R-C mr. CAM de Bruijn
Curator mr. D.D. Dielissen- Breukers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wijers Beheer B.V. 18-09-2018
15

Gegevens onderneming

Adres: Prins Frederikstraat 1-3, 4901 LV Oosterhout 18-09-2018

15
Postadres: Postbus 6016, 4900 HA Oosterhout

Statutaire vestiging: Oosterhout
Inschrijfnummer Kamer van Koophandel: 20120466

Datum van oprichting: 31 mei 2005

Activiteiten onderneming

De vennootschap heeft als bedrijfsomschrijving: het oprichten van, het 18-09-2018
deelnemen in, het samenwerken met, het voeren van de directie over en het 15
verlenen van diensten aan andere vennootschappen en ondernemingen.

De onderneming ontplooit de volgende activiteiten: holdingactiviteiten.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2008 € 79.200,00 € 38.853,00
2009 € 79.200,00 € -33.741,00

Toelichting financiéle gegevens

De jaarlijkse omzet bestond uitsluitend uit managementvergoedingen die in
rekening werden gebracht bij Advocatenkantoor Wijers B.V.

De omslag van winst naar verlies wordt veroorzaakt door het negatieve
resultaat van Advocatenkantoor Wijers B.V., waardoor er sprake is van een

Balanstotaal

negatief aandeel in het resultaat van deelnemingen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Enig werknemer was de heer A.J.H. Wijers.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Geen.

Verslagperiode

van
8-3-2018

t/m
17-9-2018

van
18-9-2018

t/m
13-3-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
15 1,00 uur
16 0,92 uur

totaal 1,92 uur

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15

14-03-2019
16



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn er aan het failissement 1,42 uren besteed. 18-09-2018
In de tweede verslagperiode zijn er aan het faillissement 1,92 uren besteed. 15
In de derde verslagperiode zijn er aan het faillissement 1,75 uren besteed.

In de vierde verslagperiode zijn er aan het faillissement 66 minuten besteed.
In de vijfde verslagperiode zijn er aan het failissement 58 minuten besteed.

In de zesde verslagperiode zijn er aan het faillissement 66 minuten besteed.
In de zevende verslagperiode zijn er aan het faillissement 58 minuten besteed.
In de achtste verslagperiode zijn er aan het faillissement 33 minuten besteed.
In de negende verslagperiode zijn er aan het faillissement 58 minuten
besteed.

In de tiende verslagperiode zijn er aan het faillissement 33 minuten besteed.
In de elfde verslagperiode zijn er aan het faillissement 75 minuten besteed.

In de twaalfde verslagperiode zijn er aan het faillissement 42 minuten
besteed.

In de dertiende verslagperiode zijn er aan het faillissement 42 minuten
besteed.

In de veertiende verslagperiode zijn er aan het faillissement 25 minuten
besteed.

In de vijftiende verslagperiode zijn er aan het faillissement 58 minuten
besteed.

In de zestiende verslagperiode is aan het failissement 1 uur besteed.

In de zeventiende verslagperiode zijn aan het faillissement 0,92 uren 14-03-2019
besteed. 16



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouderis: de heer A.J.H. Wijers (toegelaten tot de 18-09-2018
wettelijke schuldsaneringsregeling). 15
Wijers Beheer B.V. is enig aandeelhouder van Advocatenkantoor Wijers B.V.

(gefailleerd).

1.2 Lopende procedures

Geen. 18-09-2018
15

1.3 Verzekeringen

Waar nodig en mogelijk zijn duurovereenkomsten, waaronder verzekeringen, 18-09-2018
beéindigd en afgewikkeld. 15
1.4 Huur

Curanda was gevestigd in het bedrijfspand aan de Prins Frederikstraat 1-3 te 18-09-2018
Oosterhout. Advocatenkantoor Wijers B.V. huurde dit pand van de heer A.J.H. 15
Wijers privé. Het pand is verlaten door deze twee vennootschappen omdat er

een nieuwe huurder is gevonden.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. 18-09-2018
15

Het faillissement was noodzakelijk vanwege het failissement van

Advocatenkantoor Wijers B.V.

Advocatenkantoor Wijers B.V. heeft een substantiéle vordering op curanda. Nu

deze niet voldaan kan worden, was een faillissement onafwendbaar.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-09-2018
Personeelsleden 15
1
Uitsluitend de heer A.J.H. Wijers was in dienst van curanda.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
18-09-2018
Personeelsleden
15
1
Uitsluitend de heer A.J.H. Wijers was in dienst van curanda in het jaar voor
faillissement.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
29-3-2011 1 geen
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Correspondentie. 18-09-2018
15
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t. € 0,00 €0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Er is niet gebleken van onroerende zaken. 18-09-2018

15



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t. € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t. € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraden of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t. € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15



Toelichting andere activa

Curanda heeft een rekening-courantvordering op de heer Wijers privé van € 18-09-2018
477.342,00 per ultimo 2009. 15

Deze vordering is ingediend in het failissement van de heer Wijers privé. Dit

faillissement is omgezet in een schuldsaneringsregeling.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek en correspondentie. 18-09-2018
15

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t. €0,00 € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Curanda heeft een rekening-courantvordering op de heer Wijers privé van € 18-09-2018
477.342,00 per ultimo 2009. 15
Verder zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De heer Wijers heeft een verzoek tot toelating tot de schuldsaneringsregeling 18-09-2018
ingediend. Dit verzoek is in oktober 2011 behandeld. Het verzoek is 15
afgewezen. De heer Wijers is vervolgens op eigen verzoek in staat van

faillissement verklaard. De vordering is in het failissement ingediend. Het

faillissement is omgezet in een schuldsaneringsregeling.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 55.388,24 18-09-2018
15

De debetstand op de rekening van curanda bedroeg per datum faillissement €
30,79.

Daarnaast is curanda aansprakelijk voor een krediet dat op naam van
Advocatenkantoor Wijers B.V. is geadministreerd. De vordering uit hoofde van
dit krediet bedroeg per datum faillissement € 87.626,91. De vordering
bedraagt thans nog € 55.388,24.



5.2 Leasecontracten

Daarvan is niet gebleken. 18-09-2018
15

5.3 Beschrijving zekerheden

De inventaris en de vorderingen op derden van curanda zijn rechtsgeldig 18-09-2018
verpand aan de bank. 15

5.4 Separatistenpositie

Er zijn geen afspraken gemaakt, nu curanda niet over inventaris beschikt en de  18-09-2018
vordering op de heer Wijers niet kan worden geincasseerd. 15

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van eigendomsvoorbehouden is niet gebleken. 18-09-2018

[E 15

5.6 Retentierechten

Daarvan is niet gebleken. 18-09-2018
15

5.7 Reclamerechten

Daarvan is niet gebleken. 18-09-2018
15

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 18-09-2018
15

Er zijn geen afspraken gemaakt, nu curanda niet over inventaris beschikt en de
vordering op de heer Wijers niet kan worden geincasseerd.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie. 18-09-2018
15



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is geen sprake van activiteiten die voortgezet kunnen of hoeven worden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet aan de orde.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen sprake van activiteiten die voortgezet kunnen of hoeven worden.
Een doorstart is niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Niet aan de orde.

6.6 Opbrengst

€0,00

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De beschikbare administratie is onderzocht. 18-09-2018
Dit onderzoek leidt niet tot opmerkingen. 15

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn op de navolgende data vastgesteld respectievelijk 18-09-2018
gepubliceerd: 15

jaar vastgesteld gepubliceerd

2008 11-01-2010 12-01-2010

2007 09-03-2009 10-03-2009 (te laat)

2006 05-03-2007 06-03-2007

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Curanda heeft gebruik gemaakt van de vrijstelling voor kleine rechtspersonen 18-09-2018
op grond van art. 2:396 lid 2 BW. Er is uitsluitend sprake van een 15
samenstellings-verklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vordering tot volstorting van de aandelen is op grond van art. 3:307 lid 1 18-09-2018
BW reeds voor failissementsdatum verjaard, zodat nader onderzoek niet 15
opportuun is.

Uit de administratie lijkt te volgen dat de aandelen zijn volgestort.

Er is sprake van een maatschappelijk kapitaal van € 90.000,00.
Het geplaatste kapitaal bedraagt € 18.000,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-09-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur 15

Nee

Het onderzoek naar het in de periode voorafgaand aan het faillissement
gevoerde beleid en eventuele bestuurdersaansprakelijkheid is deels al
gecombineerd met het onderzoek naar de administratie. Er is geen directe
aanleiding voor vervolgonderzoek. Dit is ook niet opportuun vanwege het
faillissement van de heer Wijers privé.

7.6 Paulianeus handelen

18-09-2018
15

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Er zijn geen bijzondere rechtshandelingen vastgesteld.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Geen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek, overleg en correspondentie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Er is sprake van de gebruikelijke faillissementskosten (met name nog vast te
stellen salaris curator).

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 93.488,00

De belastingdienst heeft diverse preferente vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

UWYV heeft geen vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Daarvan is niet gebleken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

Geen.

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15

18-09-2018
15



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 294.151,98 18-09-2018
15

De vorderingen van concurrente crediteuren in dit faillissement belopen
volgens opgave van curanda ongeveer € 3.500,00 naast de rekening-
courantvordering van Advocatenkantoor Wijers B.V.

Bekende crediteuren zijn aangeschreven.

De ingediende vorderingen bestaan grotendeels uit de vordering van de bank
en de rekening-courantvordering van Advocatenkantoor Wijers B.V.

Curanda heeft een rekening-courantschuld aan Advocatenkantoor Wijers B.V.
van € 232.267,00 per ultimo 2009.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De vooruitzichten voor crediteuren zijn slecht. 18-09-2018
Met de huidige stand van de boedel kunnen geen uitkeringen worden gedaan. 15

Zelfs de boedelkosten kunnen niet worden voldaan.

Uit de schuldsaneringsregeling worden slechts zeer beperkte uitkeringen

verwacht.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie. 18-09-2018
15



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is niet gebleken van lopende procedures. Er zijn ook geen procedures 18-09-2018
opgestart. 15

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 18-09-2018
15

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 18-09-2018
15

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 18-09-2018
15

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwachten afwikkeling schuldsaneringsregeling de heer Wijers. 18-09-2018
15

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling was niet goed in te schatten. Deze termijn was met 18-09-2018
name afhankelijk van de afwikkeling van het failissement van de heer Wijers 15
privé. In dat failissement heeft de heer Wijers de mogelijkheden voor het

aanbieden van een crediteurenakkoord onderzocht. Een crediteurenakkoord is

niet mogelijk gebleken. De heer Wijers heeft een hernieuwd verzoek tot

toelating tot de wettelijke schuldsaneringsregeling ingediend. Dit verzoek is
toegewezen. De schuldsaneringsregeling loopt in beginsel tot 8 juni 2020,

tenzij alsnog een crediteurenakkoord tot stand komt. Dit faillissement wordt

uitsluitend aangehouden in verband met eventuele uitkeringen in de
schuldsaneringsregeling van de heer Wijers.

De heer Wijers onderzoek op dit moment opnieuw de mogelijkheden voor een

akkoord.

De heer Wijers heeft een akkoord aan zijn schuldeisers voorgelegd. Als er 14-03-2019
voldoende positieve reacties worden ontvangen, dan wordt het voorstel in 16
stemming gebracht.



10.3 Indiening volgend verslag

14-9-2019 14-03-2019
16

10.4 Werkzaamheden overig

In de eerste verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht: overleg 18-09-2018
de heer Wijers, inventariseren activa en passiva. 15
In de tweede verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:

verdere inventarisatie, onderzoek administratie.

In de derde verslagperiode zijn geen bijzondere werkzaamheden verricht.

In de vierde verslagperiode zijn geen bijzondere werkzaamheden verricht.

In de vijfde verslagperiode zijn geen bijzondere werkzaamheden verricht.

In de zesde verslagperiode zijn geen bijzondere werkzaamheden verricht.

In de zevende verslagperiode zijn geen bijzondere werkzaamheden verricht.

In de achtste verslagperiode zijn geen bijzondere werkzaamheden verricht.

In de negende verslagperiode zijn geen bijzondere werkzaamheden verricht.

In de tiende verslagperiode zijn geen bijzondere werkzaamheden verricht.

In de elfde verslagperiode zijn geen bijzondere werkzaamheden verricht.

In de twaalfde verslagperiode zijn geen bijzondere werkzaamheden verricht.

In de dertiende verslagperiode zijn geen bijzondere werkzaamheden verricht.

In de veertiende verslagperiode zijn geen bijzondere werkzaamheden verricht.

In de vijftiende verslagperiode zijn geen bijzondere werkzaamheden verricht.

In de zestiende verslagperiode zijn geen bijzondere werkzaamheden verricht.

In de zeventiende verslagperiode zijn geen bijzondere werkzaamheden 14-03-2019
verricht. 16
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


